Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0055/2024
Em, 10 de setembro de 2024

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃ
CABO-FRIENSE À SENHORA PATRÍCIA PIRES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido a Senhora Patrícia Pires, o Título de cidadã Cabo-friense,

que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2024.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Patrícia Pires, 49 anos, é casada e mãe de duas filhas, além de ser avó de uma
neta. Nascida em Angra dos Reis, vive em Cabo Frio, Tamoios, há 29 anos.

Desde 2013, Patrícia dedica-se ao serviço público, atuando em diversas funções
administrativas para a prefeitura em órgãos como o CRAS, Conselho Tutelar, UBS
Unamar e ESF Samburá. Em 2019, sua dedicação e compromisso com a comunidade
foram reconhecidos quando se candidatou ao cargo de conselheira tutelar, sendo a mais
votada em Cabo Frio com 716 votos.

Com um olhar sempre atento e carinhoso, Patrícia é conhecida por seu desejo

genuíno de ajudar o próximo. Sua trajetória é marcada pelo respeito e carinho da
comunidade, que a acompanha e apoia ao longo dos anos. Patrícia ama sua cidade e
dedica sua vida a melhorar a qualidade de vida dos seus habitantes.

 Página(s) 1 de 1 aLegislativo